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INNKALLING TIL MØTE I NASJONALPARKSTYRET FOR FULUFJELLET 
 
 

Møtested: Skrivargar`n, Drevsjø 

Dato: 18. november 2014 

Tidspunkt: kl. 10.00 
 
 
 
Dagsorden 

Tid Informasjon 

10.00-11.15 Velkommen 
Rapport for 2014 v/Henriette Kildahl, NP-forvalter 

 Orientering om den nye merkevarestrategien v/Marie Lier, Miljødirektoratet 

 
 

Gjennomgang av SNO-rapport for Fulufjellet nasjonalpark v/Ole Vangen, SNO 

11.15 - 12.30 Vedtakssaker (formell saksliste), referat-, orientering- og drøftingssaker 

13.00 Lunsj på «Anne på Landet» i Hylleråsen 

 
 
Saksliste til vedtaksmøtet, saksinnstilling og saksdokumenter er vedlagt. 
 
Eventuelt forfall meldes snarest til nasjonalparkforvalter, til: 41 43 19 90 eller epost: 
fmhehobk@fylkesmannen.no. Varamedlemmer kan delta på styremøtet, men har bare stemmerett 
når de fungerer for medlemmer som er fraværende. 

 
 
Med hilsen 
 
 
Henriette Othilie Bøe Kildahl 
Nasjonalparkforvalter 
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NASJONALPARKSTYRET FOR FULUFJELLET 
 

 
SIDE 2 

 

 

Saksliste vedtakssaker 

NP-sak Type sak Arkivsak 

36/2014 Godkjenning av møteinnkalling og saksliste  

37/2014 Valg av to personer til å underskrive protokollen  

38/2014 Referatsaker  

39/2014 Orientering- og drøftingssaker  

 Tilbakeføring av resterende tiltaksmidler for 2014  

 Orientering og organisering om rådgivende utvalg (møtefrekvens, 
rolle og fremdrift) 

 

 Utarbeiding av årsmelding for nasjonalparkstyret for Fulufjellet  

 Deltakelse i et Interregprosjekt med Länsstyrelsen i Dalarna  

 Vedtakssaker  

40/2014 Tiltaksplan 2015  

41/2014 Bestillingsdialog med Statens naturoppsyn 2015  

42/2014 Møteplan 2015  

43/2014 Budsjett for drift av styret 2015  

 Eventuelt  

 



NASJONALPARKSTYRET FOR 
FULUFJELLET 

 Saksframlegg  

 

  Arkivsaksnr:  

 Saksbehandler: Henriette Othilie Bøe Kildahl 

Dato: 18.11.2014 

 
 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 36/2014 18.11.2014 

 

Godkjenning av møteinnkalling og saksliste 

 
 
 

Forvalters innstilling 

Møteinnkalling og saksliste godkjent. 
 
 
 
Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
Vedtak 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 37/2014 18.11.2014 

 

Valg av to personer til å godkjenne protokollen 

 
 

Forvalters innstilling 

Saken fremmes uten innstilling. 
 
 
 

Behandling i møtet 

 
 
 
 
 

Vedtak 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 40/2014 18.11.2014 

 

Tiltaksplan 2015 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet vedtar «Tiltaksplan for Fulufjellet nasjonalpark 2015». 
Tiltaksplanen skal revideres årlig. 
 

Tiltaksplanen vil danne grunnlaget for prioriteringer som gjøres i forbindelse med 
Miljødirektoratets årlige fordeling av tiltaksmidler til forvaltning av verneområder. 
 

 

Saksdokumenter: 
1. Sak 13/2014, 14/2014 og 15/2014 fra møtet i nasjonalparkstyret 12.06.2014 
2. Sak 27/2014 fra møte i nasjonalparkstyret 25.08.2014 

 
 
Vedlegg til sak: 

 Vedlegg 1: «Tiltaksplan for Fulufjellet nasjonalpark 2015» 

 Vedlegg 2: Brev av 06.11.2014 fra Miljødirektoratet, «Strategi for bruk av midler til 
tiltak i verneområder 2015-2020» 

 
 

Saksopplysninger 

 
Tiltaksplan 
Med utgangspunkt i forvaltningsplanen for et verneområde, kan det utarbeides en tiltaksplan, 
som oppsummerer alle tiltak forvaltningsmyndigheten ønsker å gjennomføre for å ivareta og 
eventuelt styrke verneverdiene. Tiltaksplanen vil danne grunnlaget for prioriteringer som 
gjøres i forbindelse med Miljødirektoratets årlige fordeling av tiltaksmidler til forvaltning av 
verneområder. Tiltaksmidlene er statlige investeringsmidler som skal gå til investeringer i 
informasjon, skjøtsel og tilrettelegging, samt større anskaffelser av nødvendig utstyr for å 
ivareta verneformålet.  
 
Tiltaksplanen er et verktøy for å komme i dialog med ulike brukerinteresser, samtidig vil en 
godt gjennomarbeidet og forankret tiltaksplan kunne utløse felles ressursbruk som er av 
interesse for flere brukergrupper. Det er naturlig at Trysil kommune og faglig rådgivende 
utvalg, samt Statens naturoppsyn, lokale turistforeninger, Länsstyrelsen i Dalarna og 
grunneiere mv., blir involvert i prosessen med utarbeidelsen av tiltaksplanen.  
Tiltakene som tas inn i en tiltaksplan skal bidra til å ivareta eller styrke verneverdiene og skal 
være forankret i forvaltningsplanen. Dette skal bidra til å sikre en helhetlig og langsiktig 



forvaltning av verneverdiene. Det skal gjøres en fortløpende prioritering av tiltakene. Tiltak 
som ikke står oppført i gjeldende planer kan tas inn i tiltaksplanen så lenge de er i tråd med 
føringene som er gitt i forvaltningsplanen. Tiltakene skal gjelde for fire år, jf. nasjonalparkstyret 
sin periode, med årlige rullering i forkant av Miljødirektoratet sin årlige fordeling av 
tiltaksmidler. 
 
Nasjonalparkstyret for Fulufjellet har ingen tiltaksplan som gjelder for fire år, men 

under styremøtet 25. august 2014 vedtok styret en tiltaksliste for 2015 med aktuelle tiltak som 
bør utføres det kommende året, jf. sak 27/2014. I tiltakslista fremkommer det hva styre fikk 
tildelt av midler i 2014, hvilke kostnader styret har hatt innenfor de ulike tiltakene, hvem som 
har hatt ansvar for tiltakene, status for arbeidet, samt et kostnadsoverslag på tiltak som bør 
utføres i 2015. 

Vurdering 

Styret har vedtatt å opprette et faglig rådgivende utvalg og et administrativt kontaktutvalg, jf. 
sak 32/2014, men det er foreløpig ikke avholdt noen møter med utvalgene for å innhente 
innspill til tiltak i verneområdene. I tillegg foreligger det, per dags dato, kun et forslag til 
forvaltningsplanen for Fulufjellet. Planen ble sendt ut på en bred offentlig høring 7. november 
2015, med en frist for å komme med merknader eller synspunkter. Forvalteren anbefaler å 
avvente en eventuell utarbeidelse av en fireårig tiltaksplan inntil styret har bearbeidet 
høringsinnspill som skal inn i forvaltningsplanen, og til rådgivende- og administrative utvalg er 
kommet godt i gang. 
 
Forvalteren anbefaler styret å søke om midler til tiltak som er oppført i tiltakslisten av sak 
32/2014. Ikke alle tiltak som ble påstartet i 2014 er gjennomført. Under følger en oversikt over 
tiltak som ikke er gjennomført, og forvalters vurdering av disse. 
 
 
Tilrettelegging og informasjon: 
 
Opparbeiding av hovedinnfallsport ved Storbekkåsen 
En informasjonsport bestående av to steinplater og belegg bruddheller i Trysilsandstein er satt 
opp på Storbekkåsen som et ledd i å opparbeide en innfallsport for nasjonalparken. Jf. sak 
13/2014, 14/2014 og 15/2014, gjenstår det å sette opp tørrmur i Trysilsandstein, sette opp 
rastebenker ved gapahuken, grovplanere innfallsporten, gruse kjørevei og HC-parkering. I 
tillegg gjenstår det å få på plass informasjon på steinplatene. Jf. tiltakslista bør det 
opparbeides/opprettes parkeringslommer ved «rundkjøringa» som ligger i tilknytning til 
porten. Styret bør prioritere å ferdigstille overnevnte tiltak ved hovedinnfallsporten i 2015, da 
tiltaket allerede er påbegynt.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Felles brosjyre med Länsstyrelsen i Dalarna 
Mange besøkende til Fulufjellet bruker arealer på både svensk og norsk side av 
nasjonalparkene. Som et samarbeidsprosjekt mellom Länsstyrelsen i Dalarna og 
nasjonalparkstyret for Fulufjellet bør det utarbeides en felles norsk-svensk brosjyre om det 
helhetlige friluftslivstilbudet i Fulufjellet, jf. forslaget til forvaltningsplanen. I denne brosjyren 
bør stier, løyper, overnatting etc. presenteres. Brosjyra bør foreligge både i svensk, norsk, tysk 
og engelsk utgave. En felles brosjyre med svenskene vil være naturlig å prioritere i 2015 som et 
besøksforvaltningstiltak, da det er viktig å betrakte Fulufjellmassivet som et stort og helhetlig 
naturområde for de besøkende til begge nasjonalparkene. Det vil også være et viktig tiltak for å 
formidle verneverdiene i området. 
 
 
Informasjonsskilt og tavlemateriell 
Informasjonsplakater for Fulufjellet NP og Fregn NR er produsert. Styret fikk i 2014 midler til å 
utarbeide hensiktsmessige og smakfulle tavlemateriell som informasjonsplakatene skulle 
monteres på. I påvente av den nye merkevarestrategien som Miljødirektoratet arbeider med, 
vedtok styret å avvente produksjon av tavlemateriell. Midlertidige stativ ble satt opp 
sommeren 2014. Forvalteren anbefaler styret å søke om midler til å produsere stativ og 
infomateriell som samsvarer med den nye merkevarestrategien.  
 
 
Henvisningsskilt 
For å gjøre det lettere for besøkende til Fulufjellet nasjonalpark å finne frem til parken fikk 
styret midler i 2014 til å sette opp smakfulle henvisningsskilt ved aktuelle veikryss. Det ble satt 
opp midlertidige henvisningsskilt i påventa av den nye merkevarestrategien. Forvalteren 
anbefaler styret å ikke prioriterer oppsetting av nye henvisningsskilt i 2015, dette fordi skiltene 
som ble satt opp sommeren 2014 fortsatt er tilfredsstillende og i god stand.   
 
 
Vedlikehold av vei til Storbekkåsen 
Jf. forslaget til forvaltningsplanen bør adkomstveien til Storbekkåsen og dermed 
nasjonalparken ha en standard som gjør at det er kurant for vanlige personbiler å benytte den. 
Strekningen ligger ovenfor det øverste hyttefeltet og vil trenge noe årlig vedlikehold for å 
opprettholde en tilfredsstillende standard. I 2013 ble det tildelt midler til styrets frie 
disposisjon. Disse midlene ble bevilget som et tilskudd på kr. 50.000,- til opprusting av 
strekningen opp til Storbekkåsen. Styret fikk ingen frie midler i 2014 og vil fremover kun få 
tildelt tiltaksmidler som skal benytte til investeringer innenfor verneområdene. Det vil likevel 
være naturlig at styret søker om midler noen år som et bidrag til å vedlikeholde veien. 
Forvalteren foreslår at styret avventer å søke om midler til vedlikehold av veien i 2015, dette 
fordi styret bevilget penger så sent som i 2013 til dette formålet, som nevnt tidligere. 
 
Tiltaksplanen legger opp til å gi ferdigstilling av påbegynte tiltak høyest prioritet enn nye tiltak. 
Det er også viktig å prioritere tiltak som kan styrke kunnskapen og opplevelsen av Fulufjellet, 
og samtidig bidra til økt verdiskapning.  
 
 
 



Rekkefølgen på tiltakene i vedlagt tiltaksplan for 2015 er mitt forslag til prioritering.  Styret blir 
invitert til å komme med innspill eller endringer i rekkefølgen på prioriteringer av tiltak når de 
går igjennom tiltaksplanen i møtet. 
 
 

Behandling i møtet: 
 
 
 
 

Vedtak: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 41/2014 18.11.2014 

 

Bestillingsdialog med Statens naturoppsyn 2015 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret vedtar Bestillingsdialogen 2015 etter dialogmøte med Statens naturoppsyn 
(SNO) 18. november 2014. 
 
 

Saksdokumenter 

Vedlegg til sak: 

 Vedlegg 3: A- og B-skjema 
 

Saksopplysninger 

 

Bestillingsdialogen 
Bestillingsdialogen er en formalisert prosess mellom forvaltningsmyndigheten og SNO lokalt for 
å sikre god dialog og forutsigbarhet med hensyn til prioritering av oppsynsinnsats og 
gjennomføring av tiltak i felt. Bestillingsmøtet er en arena for rapportering fra SNO lokalt, 
drøfting av status, utfordringer og tiltaksbehov. Dette er både et grunnlag for 
forvaltningsmyndighetens innmelding av behov for oppsynsinnsats og gjennomføring av tiltak, 
samt innmelding av behov for tiltaksmidler til Miljødirektoratet/SNO. 

I praksis fungerer bestillingsdialogen slik at nasjonalparkstyret hver høst setter opp en 
prioritert liste over hvilke tiltak styret ønsker å få gjennomført i det kommende året. Dette 
settes opp i et skjema med en kort beskrivelse av hvert tiltak, hvor mye det vil koste av tid og 
penger, og hvem som er ansvarlig for gjennomføringen. Verneområdestyret får svar fra SNO 
sitt hovedkontor rundt mars om hvor mye midler en har fått tildelt, ofte med en spesifisering 
på hvilke tiltak som blir støttet. 

For nasjonalparkstyret for Fulufjellet vil bestillingsdialogen bli gjennomført mellom 
nasjonalparkstyret og SNO lokalt ved Ole Vangen. 

 

Vurdering 

Vedlagt ligger et utkast til bestillingsdialog for 2015. Tiltaksplanen for 2015 og utkastet til 
bestillingsdialog vil være utgangspunktet for dialogen mellom nasjonalparkstyret og SNO. A-
skjemaet inneholder en oversikt over SNO sine kjerneoppgaver. B-skjemaet inneholder forslag 



til tiltak som krever tidsressurser fra SNO. Forvalteren ber styret om å prioritere aktuelle tiltak. 
Styret kan også legge inn nye tiltak for prioritering inn i skjemaet, eller fjerne tiltak styret ikke 
mener bør prioriteres. Nasjonalparkstyret kan også komme med innspill til SNO sine 
prioriteringer innenfor SNO sine kjerneoppgaver. 
 
Innmelding av behov for tiltaksmidler vil i 2015 foregå gjennom Elektronisk søknadssenter. 
 
 
 

Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vedtak 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 42/2014 18.11.2014 

 

Møteplan 2015 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet vedtar følgende møteplan for 2015: 
 

Dato Søknadsfrister Hovedtema 

Mars   Bestillingsdialogmøte 2 med SNO 

 Høringsinnspill på forvaltningsplanen 

Juni 1.mai  Dispensasjoner sommer 

 Tiltaksplan 

 Befaring/studietur over to dager 

September 1. september  Dispensasjoner høst 

 Befaring 

November 1. november  Bestillingsdialogmøte 1 med SNO 

 Dispensasjoner vinter 

 Opplæring nye styremedlemmer 

 
I tillegg til de oppsatte styremøtene kan det bli noen telefonmøter/elektroniske møter. Videre 
vil det bli inntil to dialogmøter med rådgivende utvalg. Miljødirektoratet vil også arrangere 
nasjonalparkkonferanse i løpet av våren. 
 
 

 

Saksopplysninger 

I henhold til styrevedtektene skal styret avholde minst 2 møter årlig, og ellers som leder 
bestemmer det. Lederen plikter å kalle inn dersom minst en tredel av medlemmene ønsker 
det. 
 
I 2014 er det avholdt 4 styremøter, 2 telefonmøter og 5 elektroniske møter. Ett av møtene har 
inkludert en studietur til svenske Fulufjällets nationalpark. 

 

Vurdering 

Nasjonalparkstyret må møtes jevnlig for å kunne behandle dispensasjonssaker og vurdere 
tiltak. Møteplanen for 2015 tar utgangspunkt i 4 møter. Møteplanen er foreslått på bakgrunn 
av erfaringer fra 2014 og fra andre verneområdestyrer. I tillegg kan det bli noen 
telefonmøter/elektroniske møter som i 2014. 
  



De omtrentlige møtedatoene er tilpasset de søknadene som styret erfaringsmessig får inn til 
de ulike tidene av året. Det er i tillegg forslag på søknadsfrister for behandling av 
dispensasjonssøknader. Eksakte møtedatoer settes av styret i møtet. 
 
Nasjonalparkforvalteren foreslår å legge inn noen befaringer i forbindelse med styremøtene i 
2015. Dette i forbindelse med ulike tiltak som skal gjennomføres, saker som kommer opp og i 
sammenheng med et eventuelt Interregprosjekt med Länsstyrelsen i Dalarna. Forvalteren 
foreslår en studietur over to dager til andre verneområder med fokus på aktuelle temaer for 
vårt område. I tillegg vil det bli nasjonalparkkonferanse for styrene våren 2015, men datoene 
er foreløpig ikke fastsatt. 
 
 
 
Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Utvalg Utvalgssak Møtedato 

Fulufjellet nasjonalpark 43/2014 18.11.2014 

 

Budsjett for drift av styret 2015 

 

Forvalters innstilling 

Nasjonalparkstyret for Fulufjellet vedtar følgende forslag til budsjett for 2015: 
 
Drift av VO/RU  170.000 
Forvaltningsplan    40.000 
Sum    210.000 
 
Driftsbudsjettet legger opp til et aktivitetsnivå for styret som ligger høyere enn i 2014. 
Økningen fra 2014 skylder opprettelse av faglig rådgivende utvalg, befaringer, studietur, 
planlegging av Interregprosjekt og mer aktiv møtevirksomhet.  
 
Kostnader knyttet til forvaltningsplanen for Fulufjellet nasjonalpark er knyttet til grafiker på 
layout, møter og kartlegging. 
 
 

Dokumenter i saken 

- Brev av 22.10.2014 fra Miljødirektoratet 

 

Saksopplysninger 

Miljødirektoratet har gjennom henvendelse til fylkesmannen bedt om budsjett til arbeid med 
forvaltningsplaner og skjøtselsplaner, samt for drift av nasjonalparkstyret for 2015. Tidligere år 
har også drift av sekretariat blitt budsjettert av nasjonalparkstyrene og tildelt vi 
Miljødirektoratet. Drift av sekretariat ble fra 2014 tildelt Fylkesmannen i Hedmark gjennom 
fellespott fra Kommunal- og regionaldepartementet. 
 
Det må settes opp et budsjett for nasjonalparkstyret for Fulufjellet som viser forvantet 
ressursbruk for 2015 (forventede utgifter til reise- og møtegodtgjørelse for medlemmene av 
styret, samt evt. reiseutgifter for medlemmer av rådgivende utvalg). Ved søknad om midler til 
dekking av utgifter i forbindelse med utarbeiding av forvaltningsplaner og skjøtselsplaner, kan 
det søkes om midler til utgifter som nødvendig kartlegginger og medvirkningsprosesser 
(møter). 



 

Vurdering 

Tildelingen til posten «drift av nasjonalparkstyret» var i 2014 på kr. 100.000,-. 
 
Det ble i 2014 avholdt følgende møter i nasjonalparkstyret: 
 

Møtedatoer styret 
2014 

 

10. mars Telefonmøte 

26. mars Møte, Innbygda 

10. april Elektronisk møte 

2. juni Elektronisk møte 

12. juni Møte, Sverige 

7. august Elektronisk møte 

25. august Møte, Ljørdalen 

24. september Telefonmøte 

6. oktober Elektronisk 

18. november Møte, Drevsjø 

 
 
Det har ikke vært avholdt møter i faglig rådgivende utvalg (RU) eller administrativt 
kontaktutvalg i 2014. 1/3 styremedlemmer har ikke hatt anledning til å stille på mange av 
møtene, og vara ble ikke oppnevnt før sent på året.  
 
I 2015 er det planlagt 4 styremøter, en av møtene blir i tilknytning til en studietur. Det er 
ønskelig med befaring knyttet til noen møter, samt å invitere foredragsholdere for å heve 
kompetanse og skape engasjement blant styremedlemmene. Dette vil være nyttig for styrets 
arbeid med forvaltningen av verneområdene. Miljødirektoratet har også signalisert at det blir 
nasjonalparkkonferanse våren 2015. Det vil være aktuelt å starte planlegging av et 
Interregprosjekt med Länsstyrelsen i Dalarna i 2015, dette vil kreve en del befaringer, 
seminarer og møtevirksomhet. 
 
Styret har vedtatt å opprette et faglig rådgivende utvalg og et administrativt kontaktutvalg. Det 
vil bli avholdt møter i utvalgene i løpet av 2015. 
 
Arbeidet med forvaltningsplanen for Fulufjellet nasjonalpark vil trolig fullføres i 2015. 
Kostnader med forvaltningsplanarbeidet ventes å være kostnader til kjøp av bilder, hjelp med 
layout, møter og kartlegging. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Forslag til driftsbudsjett for nasjonalparkstyret for Fulufjellet: 

Driftsutgifter styret/utvalg Tildelte midler til 
drift av styret 
2014 

Regnskaps-
rapport 2014 
pr. 12/11-2014 

Budsjett 2015 

Reiseutgifter    5.500 20.000 

Møtegodtgjørelse  13.000 30.000 

RU/Adm. Kontaktutvalg   30.000 

Representasjoner/gaver   5.000 

Leie 
møtelokaler/bevertning/befaring 

 
  1.151 10.000 

Foredragsholdere   5.000 

Studietur   25.000 

Nasjonalparkkonferansen   10.000 

Andre utgifter   5.000 

Bilder til hjemmeside  3000  

Interregprosjekt   30.000 

SUM 100.000 22.651 170.000 

 
 
Forslag til budsjett for utarbeiding av forvaltningsplanen: 

Midler til forvaltningsplanarbeid 
 

Budsjett 2015 

Forvaltningsplanen for Fulufjellet NP 40.000 

SUM 40.000 

 
 
 
 
Behandling i møtet 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vedtak 
 
 
 
 
 

 


